


Edição 2.728 | Ano 4
04 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 24 DE 04 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 25 DE 04 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JJF1TGY7-DCPPWEJ9-DOZO0RQD-DQ1XHTCP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.147.474/0001-75

PORTARIA N° 24 DE 04 DE MARÇO DE 2021.

NOMEIA  COMISSÃO  DE  AVALIAÇÃO

PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO DE

TERRAS POR UTILIDADE PUBLICA E

INTERESSE SOCIAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI, no uso de suas atribuições

legais, notadamente as previstas nos Artigos 10, XVIII e

65, V, 95, I, alínea “e”, da Lei Orgânica do Município de

Coaraci, combinado com as disposições do Decreto Lei nº

3.365/1941 e Lei nº 4.132/1962;

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear uma Comissão para efeitos de Avaliação de

terras para fins de Desapropriação que será composta pelos

seguintes membros: 

Nome Função
Miguel Arcanjo Reis Magalhães Presidente

José Paulo dos Santos Filho Membro

Eliandro Malta Rodrigues Membro

Art. 2º - A Comissão de que trata esta Portaria tem por

objetivo avaliar terras, para efeitos de DESAPROPRIAÇÃO por

Utilidade  Pública  e  Interesse  Social  do  município  de

Coaraci – BA.

___________________________________________________________
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro. 

CEP: 45638-000. Coaraci – BA.

Edição 2.728 | Ano 4
04 de março de 2021

Página 3

PORTARIA N° 24 DE 04 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: JJF1TGY7-DCPPWEJ9-DOZO0RQD-DQ1XHTCP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.147.474/0001-75

Parágrafo único - A presente comissão será presidida pelo

Servidor Miguel Arcanjo Reis Magalhães. 

Art.  3º  - A  Comissão  ora  criada  terá  um  prazo  até

31/12/2021, para promover a avaliação das propriedades. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições contrarias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI (BA) EM 04 DE
MARÇO DE 2021.

JADSON ALBANO GALVÃO
PREFEITO MUNICIPAL

___________________________________________________________
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro. 

CEP: 45638-000. Coaraci – BA.

Edição 2.728 | Ano 4
04 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: JJF1TGY7-DCPPWEJ9-DOZO0RQD-DQ1XHTCP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
Av. Juracy Magalhaes, 244, Centro, CEP 45638-000, Coaraci – BA

CNPJ: 14.147.474/0001-75

PORTARIA Nº 025 DE 04 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE  SOBRE  CONSTITUIÇÃO  DE

COMISSÃO  PARA  IDENTIFICAÇÃO  E

AVALIAÇÃO DE UMA ÁREA DE TERRA

ESPECÍFICA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI,  Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conferidas,

notadamente as previstas nos Artigos 10, XVIII e 65, V, 95,

I, alínea “e”, da Lei Orgânica do Município de Coaraci,

combinado com as disposições do Decreto Lei nº 3.365/1941 e

Lei nº 4.132/1962;,

R E S O L V E: 

Art.  1º – Nomear  uma  Comissão  composta  dos

Servidores:  Miguel  Arcanjo  Reis  Magalhães  -  Presidente;

José  Paulo  dos  Santos  Filho  –  Membro  e  Eliandro  Malta

Rodrigues – Membro, para sob a presidência do primeiro,

identificar e avaliar uma área de terras de 2.896,00 m²,

LIMITES  e  CONFRONTANTES:  Inicia-se  a  descrição  deste

perímetro no vértice A, de coordenadas S 15º 21’ 49” e W

40º 26’ 37”; deste segue limitando a fundo com propriedades

residenciais, com azimute de S 15º 21’ 49” e W 40º 26’ 36”

por  uma  distância  de  40,70  m   até  o  vértice  B  ,  de

coordenadas  S 15º 21’ 49”  e  W 40º 26’ 36”; deste segue

confrontando com a propriedade da FEIRA LIVRE  com azimute

de S 15º 21’ 48” e W 40º 26’ 36” por uma distância de 69,97

Avenida Juracy Magalhães, 244 - Centro, Coaraci - BA, 45638-000
Telefone: (73) 3241-1515 / 3241-1926 / 3241-1927 

Edição 2.728 | Ano 4
04 de março de 2021

Página 5

PORTARIA Nº 25 DE 04 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: JJF1TGY7-DCPPWEJ9-DOZO0RQD-DQ1XHTCP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
Av. Juracy Magalhaes, 244, Centro, CEP 45638-000, Coaraci – BA

CNPJ: 14.147.474/0001-75

m  até o vértice C, de coordenadas S 15º 21’ 47” e W 40º

26’  37”;  deste  segue  confrontando  com  a  propriedade  da

FEIRA DE CARNES, com azimute de S 15º 21’ 45” e W 40º 26’

38”  por  uma  distância  de  45,77m   até  o  vértice  D,  de

coordenadas  S 15º 21’ 47”  e  W 40º 26’ 38”; deste segue

confrontando com propriedades residenciais, com azimute de

S 15º 21’ 48” e W 40º 26’ 39” por uma distância de 90,43m

até o vértice A, de coordenadas S 15º 21’ 49” e W 40º 26’

37”; ponto inicial da descrição deste perímetro, localizada

neste  Município  COARACI/BA,  nos  termos  do  Memorial

Descritivo em anexo, objetivando a construção de uma Creche

Municipal, concluindo pelo justo valor da área, devendo o

laudo ser entregue ao Gabinete do Prefeito no prazo máximo

de 05 (cinco) dias, a partir desta data.

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de

sua  publicação,  revogando  quaisquer  disposições  em

contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI (BA) EM 04 DE
MARÇO DE 2021.

JADSON ALBANO GALVÃO 

Prefeito Municipal

Avenida Juracy Magalhães, 244 - Centro, Coaraci - BA, 45638-000
Telefone: (73) 3241-1515 / 3241-1926 / 3241-1927 

Edição 2.728 | Ano 4
04 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: JJF1TGY7-DCPPWEJ9-DOZO0RQD-DQ1XHTCP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA N° 24 DE 04 DE MARÇO DE 2021
	PORTARIA Nº 25 DE 04 DE MARÇO DE 2021


		2021-03-04T16:43:52-0300




